
UCHWAŁA NR XIII/109/2019
RADY GMINY SKĄPE

z dnia 29 października 2019 r.

w sprawie stwierdzenia zakończenia działalności Publicznego Gimnazjum im. Arkadego Fiedlera 
w Radoszynie

Na podstawie art. 127 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo 
oświatowe (Dz.U. z 2017 r., poz. 60 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2019 roku stwierdza się zakończenie działalności Publicznego Gimnazjum im. 
Arkadego Fiedlera w Radoszynie. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Mariusz Kuźmicz

Id: RNWVL-SSKAV-IFMUS-XVTMF-FLVPS. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Zgodnie z treścią art. 211 ust. 1 ustawy z dnia 16 grudnia 2016r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo 
oświatowe „W przypadku niepodjęcia uchwały, o której mowa w art. 210, w terminie do dnia 31 marca 2017 r., 
uchwały podjęte na podstawie art. 17 ust. 4 ustawy zmienianej w art. 15, w brzmieniu dotychczasowym, pozostają 
w mocy.” Co oznaczało, że w Gminie Skąpe zgodnie z obowiązującymi przepisami nadal funkcjonowały 3 szkoły 
podstawowe i samodzielne gimnazjum. Ustawodawca zatem przewidział sytuację, w której organy samorządu 
terytorialnego nie będą podejmować żadnych działań w postaci podejmowania uchwał i określił skutki prawne, 
które wystąpią w takiej sytuacji. W wyniku reformy oświaty z dniem 31 sierpnia 2019r. wygaszone zostały 
gimnazja. 
W związku z powyższym działając na podstawie z art. 127 ust. 2 ustawy Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo 
oświatowe, organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego zobowiązany jest w drodze uchwały stwierdzić 
w terminie do dnia 30 listopada 2019 r. zakończenie działalności gimnazjum. Zatem przedłożona uchwała ma 
charakter deklaratoryjny, bowiem potwierdza wygaszenie gimnazjum z mocy prawa z dniem 31 sierpnia 2019r. 
Jednocześnie w dniu 27 sierpnia 2019 r. Rada Gminy Skąpe podjęła uchwałę w sprawie przeznaczenia mienia 
wygaszanego Publicznego Gimnazjum im. Arkadego Fiedlera w Radoszynie na mocy której wskazano Szkołę 
Podstawową w Ołoboku. 
Zważywszy na powyższe podjęcie niniejsze uchwały jest uzasadnione. 

Id: RNWVL-SSKAV-IFMUS-XVTMF-FLVPS. Podpisany Strona 2




